

اخبار کوتاه

سن سیرودر اختیار ۲ گول میلانی

باشگاه‌های میلان و اینتر سرانجام پس از سال‌ها مذاکره، مالکیت ورزشگاه سن سیرو و محدوده اطراف آن را از شهرداری میلان دریافت کردند. این دو باشگاه با پرداخت ۱۹۷ میلیون یورو، سند انتقال را امضا کردند و حالا کنترل کامل این مجموعه تاریخی را در اختیار دارند. قرار است ورزشگاه جدیدی با ظرفیت ۷۱،۵۰۰ نفر در کنار سن سیرو ساخته شود؛ پروژه‌ای که تا سال ۲۰۳۱ تکمیل خواهد شد تا برای میزبانی یورو ۲۰۳۲ آماده باشد.

تکل دیزا، لرزه برپیکر شیرهای اطلس

مصدومیت اشرف حکیمی در دیدار برابر باینر مننخ موجی از نگرانی در مراکش ایجاد کرده است. تکل سنگین لوئیس دیزا باعث آسیب جدی مچ پای چپ حکیمی شد و او با گریه و کمک کادر فنی زمین راترک کرد. با توجه به برگزاری جام ملت‌های آفریقا در زمستان و

نقش کلیدی حکیمی در ترکیب مراکش، رسانه‌های این کشور از «فشرده شدن قلب یک ملت» و «مصدومیتی که کشور الرزاند» نوشته‌اند. حالا همه منتظر بیانیه پزشکی باشگاه فرانسوی هستند تا مشخص شود آیا مراکش باید بدون ستاره‌اش به استقبال بزرگ‌ترین تورنمنت قاره‌ای برود یا نه.

خاتون: شادی گل گرایی خودسرانه بود

باشگاه خاتون بم بابت رفتار فاطمه گرایی، بازیکن این تیم، پس از گلزنی مقابل پرسپولیس، رسماً عذرخواهی کرد. گرایی پس از پیروزی تیمش، با پرچم استقلال عکس گرفت و پرسپولیس را «پیروزی» خطاب کرد؛ اقدامی که واکنش‌های زیادی به دنبال داشت. باشگاه خاتون در بیانیه‌ای این رفتار را «خودسرانه و غیر حرفه‌ای» خواند و تأکید کرد که چنین حرکاتی مورد تأیید نیست. همچنین اعلام شد از نقای سواد رسانه‌ای بازیکنان در دستور کار قرار دار تا از تکرار چنین اتفاقاتی جلوگیری شود.

بحران خاموش در رختکن بارسا

هانسی فلیک، سرمربی بارسلونا، از رفتار غیر حرفه‌ای برخی بازیکنان و فضای پر تنش رختکن خسته شده و طبق گزارش رسانه‌های اسپانیایی، ممکن است در تابستان آینده از این تیم جدا شود. با وجود موفقیت در فصل اول، فصل دوم برای او با چالش‌های زیادی همراه بوده؛ از افت عملکرد تیم گرفته تا اختلافات داخلی. فلیک که به انضباط معروف است، از حمایت‌های بی حد باشگاه از لامين یامال و بی احترامی برخی بازیکنان ناراضی است. او به کادر خود گفته اگر شرایط تغییر نکند، یک سال زودتر از پایان قراردادش، با رسا راترک خواهد کرد.

پایان قهر و استعفا در اردوی تیم ملی امید

روان خواه امیدوار شد ولیست داد

تیم فوتبال امید ایران در فیفادی آبان ماه برای حضور در تورنمنت چهار جانبه راهی قرقیزستان خواهد شد؛ روان خواه یک هفته پیش از آغاز این بازی‌ها، اسامی نفرات منتخب خود را اعلام کرد. این اتفاق در روز پس از خبر استعفا ی او به دلیل نارضایتی سرمربی تیم ملی امید از عملکرد هدایت ممبینی، دبیر کل فدراسیون فوتبال، در مسیر آماده‌سازی امیدها رخ داد تا مشخص شود بحث استعفا چندان جدی نبوده و با ورود مهدی تاج به اختلاف میان دبیر کل و سرمربی تیم امید، آرامش فعلاً حاکم شده است.

البته به جز بحث نارضایتی از عملکرد دبیر کل، دلایل دیگری هم درباره چرایی استعفا ی روان خواه مطرح شده است؛ از جمله مبلغ پایین قرارداد او که ادعای می شود ماهیانه کمتر از ۲۰۰ میلیون

طارمی در سایه نیمکت

مهاجم تیم ملی کشورمان با وجود گلزنی در چند بازی برای المپیاکوس در لیگ، همچنان نتوانسته است اعتماد کامل سرمربی تیمش را جلب کند

شایان - المپیاکوس، تیمی که طارمی، مهاجم بوشهری کشورمان را در اختیار دارد، در لیگ قهرمانان اروپا هنوز رنگ برد را ندیده است و با دو امتیاز از چهار بازی در شرایط پیچیده‌ای قرار دارد. ضمن این‌که در این چهار بازی هم فقط دوبار موفق به گلزنی شده که یک گل هم پنالتی بوده است. با این حال، نکته بحث برانگیزتر از نتایج، نقش و جایگاه مهدی طارمی در این تیم است؛ بازیکنی که با سابقه گلزنی در بالاترین سطح فوتبال اروپا جذب شد اما تنها ۱۰۱ دقیقه در این رقابت‌ها به میدان رفته است. این در حالی است که طارمی در لیگ یونان هر زمان در ترکیب اصلی قرار گرفته، گل زده و عملکرد درخشانی داشته است. پس پرسشی که مطرح می‌شود، این است: چرا طارمی بازی نمی‌کند و این وضعیت چه پیامدی برای تیم ملی ایران در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد داشت؟

۴ بازی و فقط ۱۰۱ دقیقه

طارمی که یکی از دلایل انتخابش برای المپیاکوس حضور این تیم در لیگ قهرمانان بود، تا کنون بیشتر نقش یک تعویضی دیر هنگام را داشته است. او در چهار مسابقه قبلی به ترتیب ۲۸، ۱۲ و ۱۶ دقیقه به میدان رفت؛ یعنی در مجموع تنها ۱۰۱ دقیقه. این برای مهاجمی با ۱۱ گل در لیگ قهرمانان و سابقه در خشان با پورتو، عددی غیر قابل توجیه است. برای همین سابقه طارمی در اروپا بود که باشگاه یونانی حاضر شد دستمزده بالایی را برپا داخت کند. در حالی که طارمی در لیگ قهرمانان نیمکت نشین است، عملکرد او در لیگ یونان کاملاً متفاوت

تداوم شرایط عجیب و انتقادبرانگیز سپاهان در آسیا

سپاهان، نماینده فوتبال کشورمان در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا، شرایط عجیبی را تجربه می‌کند؛ آن‌ها اولین بازی‌شان را به تیم گمنام و کم مهره «الحسین اردن» واگذار کردند، در بازی بعدی رقیب هندی‌شان حاضر نشد به ایران بیاید، اما تیم «آخال» ترکمنستان نه تنها به ایران آمد بلکه حتی بازی اول را هم که میزبان بود، در اصفهان برگزار کرد. سپاهانی‌ها در بازی اول به سختی برابر آخال با گل دقیقه ۸۲ کاوه رضایی به پیروزی رسیدند و بعد از چند روز در بازی سوم برابر همان آخال دوباره با چالش مواجه شدند. سپاهان در حالی سه‌شنبه شب برابر آخال بهز حمت با گل دقیقه ۹۵ بازی در خانه خودش را به تساوی کشاند که ارزش کل تیم حریف اندازه یک بازیکن سپاهان نیست. تیمی گمنام که دروازه‌انش مدام همه‌توپ‌ها را در دوضرب می‌گرفت، مدافعانش راحت جامی ماندند و حتی از حدود دقیقه ۶۰ هم ۱۰ نفره شد. در واقع سپاهان

مندلیبار مربی‌ای است که فلسفه‌اش بر پایه انرژی، دوندگی و بازی فیزیکی در خط حمله بنا شده؛ سبکی که نیازمند مهاجمانی با تحرک بالا، پرس شدید و مشارکت فعال در فاز دفاعی است. در چنین سیستمی، مهاجمی مثل مهدی طارمی که بیشتر به عنوان تمام‌کننده و فرصت‌طلب شناخته می‌شود، شاید در نگاه اول با الگوی ذهنی سرمربی همخوانی نداشته باشد. به نظر می‌رسد مندلیبار هنوز طارمی را به‌عنوان مهاجم اول تیمش قبول نکرده و او را بازیکنی «تک‌نقشی» می‌بیند؛ کسی که در فاز گلزنی مؤثر است اما در سایر بخش‌های تاکتیکی، از جمله پرسینگ و بازی‌سازی، آن‌طور که مدنظر مربی است، مشارکت ندارد. همین اختلاف‌نظر در سبک بازی و نقش تاکتیکی باعث شده اعتماد کامل میان مربی و بازیکن شکل نگیرد و طارمی به‌رغم آمادگی بدنی و آمار خوب گلزنی، همچنان نیمکت‌نشین باشد. اما نکته کلیدی این جاست، وقتی مهاجمی در فرم مطلوب قرار دارد، گل می‌زند و از فرصت‌های محدودش نهایت استفاده را می‌برد، نیمکت‌نشینی او نه تنها بی‌انصافی است، بلکه به معنای هدر دادن توانایی‌های تیم است. طارمی در بازی‌هایی که فیکس بوده، عملکردی چشمگیر داشته و نشان داده است که می‌تواند در لحظات حساس، گره‌گشا باشد. نادیده گرفتن چنین بازیکنی، آن‌هم در تورنمنتی مثل لیگ قهرمانان

با تساوی برابر آخال سخت‌ترین کار ممکن را انجام داد؛ چرا که آن‌ها فقط دو حمله مؤثر داشتند که حسینی دروازه‌بان باتجربه سپاهان در هر دو تسلیم شد. در این بازی حتی رفتارهای عجیبی از حاج‌صفی، کاوه رضایی و آریا یوسفی دیدیم و سپاهانی‌ها خوش‌شانس بودند که اخراجی ندادند. بهمانند که کاوه رضایی در این بازی علاوه بر خشونت‌های بی‌دلیل، موفقیت‌های عجیبی را هم خراب کرد که مهم‌ترینش به‌او ت‌زدن توپ مقابل دروازه کاملاً خالی بود. با این اوصاف مشخص نیست اگر سپاهان در لیگ نخبان برابر تیم‌هایی از عربستان که بازیکنانی در کلاس جهانی دارند، حاضر می‌شد باید شاهد چه فاجعه‌ای می‌بودیم؛ چرا که بعد از گذشت سه بازی در این سطح از آسیا، هنوز بازی استاندارد و خوبی از شاگردان نوید کیا ندیدیم و شانس با آن‌ها یار بود که با دو گل دقیقه آخری یک بازی را بردند و دیگری را هم به تساوی کشاندند.



اروپا، تصمیمی است که ممکن است برای المپیاکوس گران تمام شود.

زنگ خطر برای تیم ملی

این موضوع فقط محدود به باشگاه المپیاکوس نیست و بی‌تردید سایه‌اش بر تیم ملی ایران هم می‌افتد. یک مهاجم وقتی در باشگاهش کم‌دقیقه بازی کند، فتره‌رفته از ریتم مسابقه دور می‌شود؛ تصمیم‌گیری‌هایش دیرتر می‌شود، اعتماد به‌نفسش افت می‌کند و از نظر ذهنی و جسمی به شرایط مسابقه سنگین نزدیک نیست. این همان چیزی است که فوتبال حرفه‌ای را از سایر سطوح جدای می‌کند: آماده‌بودن فقط به تمرین نیست، به تداوم حضور در میدان بستگی دارد. ما در مسیر مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و بعد از آن، بیش از هر زمان دیگری به یک طارمی آماده‌نیاز داریم. او یکی از معدود بازیکنان فوتبال ایران است که در سطح لیگ قهرمانان اروپا تجربه ثابت شده دارد؛ اما وقتی همین بازیکن به جای ۹۰ دقیقه، فقط در دقایق پایانی وارد زمین شود، طبیعی است که قلعه‌نویی نتواند روی او به‌عنوان مهاجم اول تیم ملی حساب کامل باز کند. این اتفاق را پیش‌تر هم دیده‌ایم؛ ماجرای سردار آزمون در رم، نمونه‌روشنی بود که چگونه نیمکت‌نشینی طولانی، فرم فنی و آمادگی مسابقه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. اکنون خطر آن است که همین مسیر برای طارمی هم تکرار شود و تیم ملی پیش از ورود به نبردهای سنگین، یکی از مهم‌ترین مهره‌هایش را در شرایط نیم‌سوز ببیند.

ویژه

مسی، جُردن وِکلی؛ مثلث طلایی ورزش جهان



همچنین وین رونی، یکام، رونالدو نازاریو و زیدان هم در این فهرست حضور دارند. جالب

این که مسی پیش‌تر هم از سوی فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال به‌عنوان بهترین فوتبالیست تاریخ معرفی شده بود. با این حال، خودش در مصاحبه‌ای اخیر، مارادونا را شایسته عنوان «GOAT» (به معنی بزرگ‌ترین بازیکن تاریخ) دانسته و گفته: «برای ما آرژانتینی‌ها، مارادونا همیشه بزرگ‌ترین الگو و منبع تحسین بوده است. دیگرفراتر از همه چیز بود.»

۷ میلیارد برای دو کشتی؟

حسن یزدانی، قهرمان پرافتخار کشتی ایران، پس از چند ماه‌دوری از میادین و پس از چند هفته مذاکره با مدیران استقلال حالا قرار است با پیراهن استقلال جوبیار در مرحله‌نهایی لیگ برتر کشتی آزاد به میدان برود. استقلال پیش از این هم ترکیبی پرستاره شامل کشتی‌گیران مطرح داخلی و خارجی را جذب کرده بود و با حضور یزدانی، این تیم به جدی‌ترین مدعی قهرمانی تبدیل می‌شود. اما آنچه بیشتر از خودانتقال توجه‌ها را جلب کرده، مبلغ قرارداد یزدانی است؛ طبق ادعای برخی رسانه‌ها یزدانی مبلغی حدود ۷ میلیارد تومان برای تنها دو مبارزه دریافت خواهد کرد. رقمی که حتی در فوتبال هم عدد بزرگی محسوب می‌شود، چه برسد به لیگی که همیشه از کمبود منابع مالی، نبود حامی مالی و مشکلات ساختاری رنج می‌برد. این در حالی است که کشتی‌گیران سال‌ها



از تفاوت فاحش درآمدشان با فوتبالیست‌ها گلایه داشتند و این رقم برای

کشتی‌گیران حتی تصورش هم دور از ذهن بود. حالا به نظر می‌رسد کشتی هم وارد بازی اقام شده است، بدون تردید حضور یزدانی جذاب است؛ اما آیا تریق چنین پول‌هایی به لیگ کشتی، راه‌حل توسعه این ورزش است یا فقط ایجاد یک نابرابری و فشار مالی بیشتر؟ باشگاه استقلال با جذب یزدانی، گام بزرگی در توسعه رشته‌های غیرفوتبالی برداشته است؛ اما برای حفظ اعتبار و توازن مالی، باید مراقب باشد که مسیر حرفه‌ای‌سازی، به‌مسیر هزنه‌سازی تبدیل نشود.